

Protokół Nr 5/15
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 18 czerwca 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim oraz sprawozdania finansowego za 2014 r.
4. Opiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Adam Laskowski**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Artur Więkowski** pełniący obowiązki dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim omówił sprawozdanie z działalność SP ZOZ w 2014 r., poziom i dostępność do udzielanych świadczeń medycznych oraz sprawozdanie finansowe za 2014 r. Liczba łóżek w szpitalu w Mińsku Mazowieckim wynosi 255 łóżek. W odniesieniu do liczby leczonych pacjentów, powiedział, że najwięcej pacjentów było leczonych na szpitalnym oddziale ratunkowym, tam najwięcej jest udzielanych porad, najwięcej jest interwencji, stamtąd trafiają również pacjenci na nasze oddziały. Drugi oddział, w którym najwięcej było leczonych pacjentów to jest oddział wewnętrzny, jest to oddział który ma największe obłożenie, jeśli chodzi o wszystkie oddziały w szpitalu, później jest oddział ginekologiczno-położniczy, chirurgiczny, pediatryczny, najmniej jest na oddziale intensywnej terapii. Liczba operacji na oddziale ginekologiczno-położniczym spadła, natomiast w przypadku chirurgii nieznacznie wzrosła. W 2014 r. na umowy cywilno-prawne zatrudnionych było zatrudnionych 97 lekarzy, 70 było zatrudnionych na kontrakty, 23 na umowy zlecenia. Jeżeli chodzi o etaty zatrudnienie wynosiło ogółem 568 osób, w tym 68 lekarzy, 10 stomatologów, innych osób z wyższym wykształceniem było 30, pielęgniarki i ratownicy medyczni 237, położne 36, technicy medyczni 51, pozostały personel medyczny 57 osób, administracja 45 osób i pracownicy gospodarczy i obsługi 144 osoby.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** powiedział, że w stomatologii nastąpiło ograniczenie liczby etatów i była zapowiedź o możliwym powrocie do stanu pierwotnego. Zapytał, czy to zwiększenie nastąpiło.

Pan **Mieczysław Romejko** p.o. zastępcy dyrektora do spraw leczenia powiedział, że zatrudnienie jest dostosowywane do wielkości kontraktu z NFZ. Zwrócił uwagę, że niełatwo jest znaleźć lekarzy na warunkach proponowanych przez SP ZOZ, głównie tych finansowych.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej etatów zatrudnionych stomatologów na sesję Rady.

Innych głosów nie było.

Komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Ad. 4

Wicestarosta następnie omówił pozostałe projekty uchwał na VII sesję Rady, w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie odstąpienia od partnerstwa publiczno-prywatnego stwierdził, że przyczyną odstąpienia jest brak dalszego interesu prawnego. Formuła prawna, w jakiej funkcjonuje SP ZOZ nie będzie zmieniona. Działania w celu polepszenia funkcjonowania szpitala, jego rozwoju będą nadal prowadzone ze środków własnych, w tym ewentualnego kredytu. Dostosowanie szpitala do wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia powinno nastąpić w 2016 r. Zostaną wykonane 3 bloki operacyjne, oddział intensywnej terapii, centralna sterylizatornia. Na tym etapie nie uda się jeszcze przenieść apteki szpitalnej i centralnego laboratorium. W istniejącym budynku szpitala pozostaje jeszcze kwestia remontu oddziału ginekologiczno-położniczego oraz wymiana instalacji. Problemem jest to, że remont będzie musiał być prowadzony przy funkcjonujących wszystkich oddziałach szpitala, w szczególności jeśli chodzi o potrzebę zrealizowania kontraktu z NFZ. Po podjęciu uchwały, pozostaje do rozstrzygnięcia kwestia rozwiązania umowy z firmą konsultingową, z której został zrealizowany etap I oraz część etapu II. Spotkanie w tej sprawie się odbyło i firma stwierdziła, że rozwiązanie tej umowy jest do zaakceptowania na pewno przy zapłacie za etap I i II. Dalsze warunki rozwiązania umowy będą omawiane po podjęciu uchwały o odstąpieniu. Etap I został zrealizowany i zapłacony, II etap zrealizowany jest w części, a opiewa na kwotę 215 988 zł., III – 80 995 zł. i IV - 107 994 zł. **Wicestarosta** stwierdził, że interes powiatu jest wzmocniony spotkaniem, które odbyło się po pierwszym spotkaniu z firmami. Związki zawodowe reprezentowane przez 5 organizacji związkowych negatywnie zaopiniowały dalszy proces realizacji partnerstwa publiczno-prywatnego. Wśród argumentów przemawiających za tym jest interes pracowniczy, interes zakładu i interes powiatu.

Radny **Leonard Zdanowicz** stwierdził, że przed podjęciem uchwały należy sprawdzić koszty wychodzenia z umowy, na sesję powinien być przygotowany plan działania na piśmie, jak ten proces będzie przebiegał. Zapytał czy jest szansa przygotowania na sesję pisemnej informacji z programem działań, których wykonanie zapewni spełnienia wymogów rozporządzenia.

Wicestarosta przedstawił i odczytał pismo dyrektora wymieniające potrzebne inwestycje i kwoty do spełnienia tych wymogów: dokończenie budowy pawilonu – 7 600 tys. zł., wyposażenie bloków operacyjnych i sterylizacji w nowym budynku – 2134 tys. zł. oraz przeprowadzenie prac modernizacyjnych pozostałych w budynku szpitala powiatowego – 2 425 tys. zł. oraz ich wyposażenie 873 tys. zł. W 2015 r. zaplanowane jest rozpoczęcie prac modernizacyjnych i wydatkowanie na ten cel własnych środków zakładu na poziomie 2 878 596 zł. oraz realizację części prac wykończeniowych w pawilonie finansowanych dotacją z budżetu powiatu 1,5 mln zł. i środkami własnymi 500 tys. zł. Łączna wartość kosztorysowa projektu inwestycyjnego to prawie 18,5 mln zł., a to, o co dyrektor zabiega z budżetu powiatu to 13 mln zł.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** poprosił o wyjaśnienie powodów odstąpienia od partnerstwa. Zapytał, czy decyzja Zarządu była jednomyślna czy były różnice w głosowaniu poszczególnych osób.

Wicestarosta powiedział, że Zarząd był zgodny w głosowaniu. Następnie przytoczył zapis uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie odstąpienia od partnerstwa, mówiąc, że głównym powodem jest to, że zadanie będzie realizowane ze środków własnych powiatu, a nie ze środków partnera prywatnego. Dodatkowym argumentem jest negatywna opinia związków zawodowych, które żądają odstąpienia od partnerstwa.

Ad. 5

Innych spraw nie było.

Ad. 6

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karuboska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Adam Leskowski